
Registratienr. 17.035314  RAMONARaadsbesluit 

*17.035314*  0000001189 
 

 Relatie met: 17.031450  E 

  Gemeenteraad 
 

Raadsbesluit Pagina 1 van 1 
 

 

 

 

 

 

 

  Raadsvergadering van 27 juni 2017  

 

Datum besluit 

Registratienr 

Onderwerp 

  

9 mei 2017 

17.035314 

Jaarstukken 2016 en begroting 2018 VR NHN 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.9 mei 2017, nr. ;  

 

gezien het advies van de regionale raadscommissie noordkop d.d. 8 juni 2017;  

 

gelet op het bepaalde in artikel 25 en 26 Gemeenschappelijke Regeling Veiligheidsregio NHN;  

 

besluit: 
 In te stemmen met de jaarstukken 2016 van de Veiligheidsregio Noord Holland Noord; 

 In te stemmen met de begroting 2018 en meerjarenbegroting 2019-2021 van de Veiligheidsregio 

Noord Holland Noord (VR NHN). 

 een zienswijze in te dienen op de volgende onderdelen: 

1. Bezuinigingstaakstelling,  

Wij verzoeken het DB van de VR NHN bij de volgende bestuursrapportage 2017-1 

duidelijkheid te verschaffen over de invulling van de taakstelling van € 900.000 en deze 

opties aan het AB ter besluitvorming voor te leggen.  

2. Meerjarenbegroting 2019-2021 

Wij verzoeken het DB van de VR NHN om duidelijkheid te verschaffen over de mogelijke 

tekorten en bovendien eventuele structurele te korten mee te nemen in de discussie over 

de bezuinigingsvoorstellen, zodat een nieuwe bezuinigingsronde vanaf 2019 wordt 

voorkomen.  

3. Beleid 

Wij verzoeken het DB van de VR NHN om in de komende periode de financiën verder op 

orde te brengen en te focussen op een verdere kwaliteitsverbetering / optimalisering van 

de wettelijke taken.  

 het college van B&W opdracht te geven om het besluit middels een brief kenbaar te maken bij 

de voorzitter van het Dagelijks Bestuur Veiligheidsregio NHN. 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van: 27 juni 2017. 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

 

griffier 

 

 

 

Mevrouw E. Zwagerman 

voorzitter 

 

 

 

Mevrouw M.J.P. van Kampen-Nouwen 

 

Raadsbesluit 


